3 Datum Romse apud Sanftum 
Petrum anno Incarnationis Dominkíc 
millefimo quadringentefimo o¿tuage-
í imo fexto , quinto Kalendas Februa
r i j , Pontificatus noftri anno tertio. 

4 Qoocirca difcretioni veftrse per 
Apoftolica fcripta mandamus , quate-
nus vos , vel dúo , aut unus veftrum 
per vos , vel alium , feu alios litteras 
praedidas , ubi, 6c quando expediré v i -
deritis , ac quoties pro parte d i d i Ma-
giftri fueritis fuper hoc requifiti, fo-
lemniter publicantes, faciatis illas , ac 
omnia , & fingula in eis contenta i n -
violabiliter obfervari. Et nihilominús 
omnes,& Angulos, quos excommunica-
tionis fententiam hujufmodi vobis in
ca rriííe conftiterit , tamdiu Dominicis, 
& alijs feftivis diebus, in Ecclefijs dum 
major inibi populi multitudo ad divi
na convenerit, etiam in fpecie excom-
municatos publicé nuntietis , & facia
tis ab alijs nuntiar i , & ab ómnibus 
a rd iü s evitan , doñee fatisfadione 
prsemifla meruerint, ab hujufmodi ex-

communicatíonís fententia abfolutio^ 
nis beneficium obtinere. Non obftan-
tibus ómnibus fupradidis, aut ü pafto-
ribus, & alijs praedidis , vel quibuf-
vis alijs communiter, vel divifim ab 
Apoftolica fit Sede indultum , quod 
interdic i , fufpendi, vel excommuni-
cari non pofsint per litteras Apofto-
licas non facientes plenam , & expref-
fam , ac de verbo ad verbum de indul
to hujufmodi mentionem. 

5 Datum Romas apud San d u m Pe
trum anno Incarnationis Dominicas 
millefimo quadringentefimo oduage í i -
mo fexto, quinto Kalendas Februarij., 
Pontificatus noftri anno tertio. 

Concordat cum Original i , exceptis 
omifsis, 

SCRIPTURA V I I I . 

Bul la , ut Ecclejia Parochiaks MHit ia 
fuhjeBte , per Religiofos Ordinis, vel 

Clericos idóneos r eg i , & gubernari 
pofsint. V i d . pag. 196. 

Script. V . 

1 TNnocentius Epifcopus , fervus Mart¿. 
X fervorum Dei . A d perpetuara 24.4». 

rei memoriara. 1487. 
2 Solicitudo paftoralis ofiieij, me- Incar. 

ritis licet infufíicientibus, Nobis d iv i - 148^.; 
na difpenfatione coramiíía , mentem 
noftram continué excitar, ut ad ea fa-
vorabiliter intendamus, per quae Ec-
clefiarum u t i l i t a t i , & animarum faluti, 
per noftrse provifionis auxilium valeat 
falubriter provideri. Sané pro parte 
d i ledi filij Joannis de Stuniga , Magif-
t r i Militise de Alcántara , Ciftercieníis 
Ordinis , Nobis nuper exhibirá petitio 
continebat,quod in cadera Mil i t ia ultra 
illius fratres, qui Milites appellantur, 
funt nonnulli alij fratres in Presbytera-
tus ordine conft i tut i , & cura íint non-
n u l k Parochiales Ecclefisé , eidem M i -
litiac fubjedíe , qua; per Presbyteros 
fasculares conduditios, & ad nutum 
Praeceptorum Prasceptoriarum, in qui-
bus, dida: Ecclefia: confiftunt, amobi-
les , gubernari confueverunt, fi Eccle-
fia; ipfae deinceps , etiam per fratres 
d i d x M i l i t é in Presbyteratus ordine 
conftitutos, parí modo ab eis amobi-
bilesgubernarentun profedó per 
tres eofdem animarum cura, parochia-
norum animarum didarnm Ecclefia-

/ / í u m 
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n i m m e l i ü s , & diligentiüs exercere-
tur , idque ad earundem Ecclefiarum 
utilitatem , ac illarum Parochianorum 
animarum hujufmodi falutem cederet. 
Quare pro parte d i d i Joannis Magiftri 
Nobis fuit humiliter íiipplicatum , ut 
quod deinceps , perpetuis futuris tem-
poribus , Parochiales Eccleñas praedic-
tx , per fratres álGtx Militise in Prcf-
byteratus Ordine conftitutos , vel 
Presbyteros fseculares idóneos r eg í , & 
guberñar i debeant, ftatuere, & ordi-
narc , ac aliás fuper hoc opportune 
providere de benignitatc Apoílol ica 
dignaremur, , 

3 Nos ígitur, qui Eccleíiamm ut i -
liratem , & animarum falutem íinceris 
defiderijs aífectamus, eundem Joan-
nem Magiftrum á quibufcumque ex-
communicationis, fuipenñonis , & i n -
t e r d i d i , ac alijs ccdefiafticis fenten-
t i j s , cenfuris, & poenis, á jure , vel ab 
homine , quavis occaíione , vel caufa 
latís , íi quibus quomodolibet innoda-
tus exiftit , ad effedum praeícntium 
dumtaxat confequendum, harum fe-
d e abfolventes , & abíblutum fore 
cenfentes , hujufmodi fupplicationi-
bus incl inat í , audoritate Apoftolica^ 
tenore prafentium ftatuimus, & ordi-
namus , quod deinceps, perpetuis fu
turis temporibus, Ecclefis Parochiales 
prsedidx, per fratres ejuidem Militise, 
in Presbyteratus ordine hujufmodi 
conftitutos , vel Presbyteros fzecularcs 
i d ó n e o s , ficut pro earundem Ecclefia
rum utilitate , & animarum falute Ma-
giftro pro tempore exiftenti d i t e M i -
l i ú x meliús vifum fuerit , reg i , & gu
berñar i , ac animarum curam hujufmcK 
di exerceri, & eccleñaftica Sacramen
ta miniftrari debeant. Non obftanti-
bus conftitutionibus, & ordinationi-
bus Apoftolicis , ac ftatutis , confuetu-
dinibus , privilegijs , ftabilimentis, uíi-
bus, & naturis d i t o Militise, juramen
to, confirmatione Apoftolica, vel qua
vis firmitate alia roboratis, cseterifque 
contrari js quibufcumque y 

4 N u l l i ergo omnino llominum l i -
ccat hanc paginara noilrze abfolutio-
•eis, ftatuti, & ordinationis infringere, 
•vel ei aufu temerario contraire. Si 
-qms autem hoc attentare prxfumpfe-
• r i t , indignationem OmnipotentisOei, 

ac Beatorum Petr i , & Paul i , Apoftó-
lorum ejusfe noverit incurfurum. Da-
tum Romíe apud Sanftum Petrum anno 
Incarnationis Dominicae milleíimo qua-
dringentefimo oftuagefimo fexto , no
no Kalendas April is , Pontificatus nof-, 
t r i anno tertio. L o c o )J( p h m b i . 

C o n c o r d a t c u m O r i g i n a l i .